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Señor (a): 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL ZETAQUIRA (BOYACÁ) 

E.S.D. 

            

 

 

 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

7.169.195 de Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional 

No. 142.837 del Consejo Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad 

de Tunja (Boyacá), actuando en calidad de apoderado de la parte demandante dentro 

del proceso de la referencia, por medio del presente escrito y en atención a lo normado 

en el artículo 446 del Código General del Proceso, comedidamente me dirijo a usted con 

el fin de presentar actualización de la liquidación del crédito, lo cual me permito 

llevar a cabo tomando como base la última liquidación del crédito aprobada en auto de 

fecha 31 de mayo de 2021 y liquidando intereses moratorios hasta el día 27 de abril de 

2023, en los siguientes términos  

  

PAGARÉ NO. 015956100006445 

CAPITAL   $      6.958.947,00 

INTERESES REMUNERATORIOS  $        603.553,00  

OTROS CONCEPTOS  $          18.775,00  

INTERESES MORATORIOS DESDE 25/MAY/2019 HASTA 18/MAY/2021  $     3.862.908,58  

INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL INICIAL 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

19-may-2021 31-may-2021 13 2,15 $            64.909,58 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $          149.704,35 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $          154.424,83 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $          154.964,15 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $          149.530,37 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $          153.525,97 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $          150.226,27 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $          156.941,65 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $          158.739,38 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $          148.573,52 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $          166.020,18 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $          165.709,93 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $          177.166,09 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $          177.453,15 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $          191.278,26 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $          199.637,69 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $          204.419,07 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $          221.210,43 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $          224.252,07 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $          248.446,01 

Referencia:  

Demandante:  

Demandado:                    

Proceso Ejecutivo Mínima Cuantía No. 2020-25 

Banco Agrario de Colombia S.A. 

Ramiro Contreras Vargas. 
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01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $          259.232,37 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $          245.024,52 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $          277.209,65 

01-abr-2023 27-abr-2023 27 3,92 $          245.746,51 

INTERESES MORATORIOS $       4.444.346,00 

TOTAL  $   15.888.529,58  

PAGARÉ NO. 015956100005988 

CAPITAL   $       4.819.239,00 

INTERESES REMUNERATORIOS  $         501.941,00  

OTROS CONCEPTOS  $           25.024,00  

INTERESES MORATORIOS DESDE 29/JUL/2019 HASTA 18/MAY/2021  $      2.423.308,15  

INTERESES DE MORA SOBRE EL CAPITAL INICIAL 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%) 
 

19-may-2021 31-may-2021 13 2,15 $           44.951,45 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $         103.673,88 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $         106.942,93 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $         107.316,42 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $         103.553,40 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $         106.320,44 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $         104.035,32 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $         108.685,89 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $         109.930,86 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $         102.890,75 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $         114.972,99 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $         114.758,13 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $         122.691,80 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $         122.890,59 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $         132.464,82 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $         138.253,93 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $         141.565,15 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $         153.193,57 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $         155.299,98 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $         172.054,86 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $         179.524,68 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $         169.685,41 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $         191.974,39 

01-abr-2023 27-abr-2023 27 3,92 $         170.185,40 

INTERESES MORATORIOS $      3.077.817,03 

TOTAL  $  10.847.329,18  

 

TOTAL LIQUIDACION 

PAGARÉ NO. 015956100006445 $      15.888.529,58 

PAGARÉ NO. 015956100005988 $      10.847.329,18 

TOTAL $    26’735.858,76 

 

De conformidad con las anteriores tablas la actualización de la liquidación del crédito 

arroja un monto total de VEINTISÉIS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CINCO 
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MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS CON SETENTA Y SEIS 

CENTAVOS M/CTE ($26’735.858,76) hasta el día 27 de abril de 2023.  

 

Atentamente, 

 

 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS 

C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 

T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 
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